ПРОТОКОЛ № 23/03-23/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«23» марта 2023 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 8.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

	6. Федотова Любовь Анатольевна

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.

2. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
3. Вынесение решения о принятии заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или заявления об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

 СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский транспортный терминал»
	5407974694
	1195476033752

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Технология бурения скважин»
	4217146901
	1124217006924

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский транспортный терминал»
	5407974694
	1195476033752

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Технология бурения скважин»
	4217146901
	1124217006924

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Оптимус»
	5403003846
	1155476035967
	№ 951-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	2.
	Акционерное общество «СпецЭнергоСтрой»
	5405028927
	1185476079250
	№ 1415-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Эклет Констракшн Системс Сибирь»
	5406798414
	1195476045291
	№ 1435-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Метрополис»
	5406184830
	1025402456386
	№ 1453-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСтройИндустрия-С»
	5406998519
	1195476015162
	№ 1486-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРСКИЙ СЕРВИС»
	5403040750
	1185476027660
	№ 1596-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Городские Строительные Технологии»
	5403054784
	1195476084870
	№ 1723-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»
	5401994140
	1195476051715
	№ 1767-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь-Развитие»
	5405418050
	1105476039965
	№ 2015-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	10.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «ЗАВОДЫ СИБИРИ»
	5406979690
	1175476091713
	№ 2028-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Затулинская»
	5407012538
	1065407009656
	№ 2037-вн-2023-03-17 от 17 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	12.
	Индивидуальный предприниматель Мастенкова Ольга Олеговна
	540304169294
	318547600190117
	№ 2068-вн-2023-03-16 от 16 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Оптимус»
	5403003846
	1155476035967
	№ 951-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	2.
	Акционерное общество «СпецЭнергоСтрой»
	5405028927
	1185476079250
	№ 1415-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Эклет Констракшн Системс Сибирь»
	5406798414
	1195476045291
	№ 1435-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Метрополис»
	5406184830
	1025402456386
	№ 1453-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСтройИндустрия-С»
	5406998519
	1195476015162
	№ 1486-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	6.
	Общество с ограниченной

ответственностью «СИБИРСКИЙ СЕРВИС»
	5403040750
	1185476027660
	№ 1596-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Городские Строительные Технологии»
	5403054784
	1195476084870
	№ 1723-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экострой»
	5401994140
	1195476051715
	№ 1767-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь-Развитие»
	5405418050
	1105476039965
	№ 2015-вн-2023-03-20 от 20 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	10.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «ЗАВОДЫ СИБИРИ»
	5406979690
	1175476091713
	№ 2028-вн-2023-03-22 от 22 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Затулинская»
	5407012538
	1065407009656
	№ 2037-вн-2023-03-17 от 17 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

	12.
	Индивидуальный предприниматель Мастенкова Ольга Олеговна
	540304169294
	318547600190117
	№ 2068-вн-2023-03-16 от 16 марта 2023 г.
	№ 23-03/1/23 от 23 марта 2023 г.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации в соответствии с подпунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (утверждено Протоколом общего собрания членов Ассоциации № 13 от 26.09.2018) принять заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или  заявление об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Размер взноса (дополнительного взноса), который подлежит внесению членом в КФ ОДО после вынесения решения Советом о принятии заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или  заявление об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в КФ ОДО, руб

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройCиб-7»
	5405052091
	1205400005392
	200000

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: В отношении нижеперечисленных членов Ассоциации в соответствии с подпунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (утверждено Протоколом общего собрания членов Ассоциации № 13 от 26.09.2018) принять заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или заявление об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Размер взноса (дополнительного взноса), который подлежит внесению членом в КФ ОДО после вынесения решения Советом о принятии заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или  заявление об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в КФ ОДО, руб

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройCиб-7»
	5405052091
	1205400005392
	200000

Настоящее решение Совета Ассоциации в день его принятия разместить на сайте Ассоциации в сети «Интернет», копию указанного решения направить вышеперечисленным членам Ассоциации в бумажном виде или в форме электронного документа, подписанного Ассоциацией с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения настоящего протокола (выписки из протокола) вышеперечисленные члены Ассоциации обязаны внести соответствующие взносы (дополнительные взносы) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В день внесения вышеперечисленными членами Ассоциации взносов (дополнительных взносов) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в реестр членов Ассоциации в отношении вышеперечисленных членов Ассоциации подлежат внесению изменения в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

В случае, если вышеперечисленными членами Ассоциации не внесен соответствующий взнос (дополнительный взнос) в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в указанный срок, заявление члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров или заявление об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации, в соответствии с которым подлежит внесению взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств считается не поданным, не порождает правовых последствий и в реестр членов Ассоциации изменения, указанные в Приложении № 1 не вносятся.

Приложения к Протоколу:

1.
Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А.Н.

Приложение № 1 к протоколу № 23/03-23/1
заседания Совета Ассоциации от «23» марта 2023 г.

	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	.

	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	1578
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройCиб-7»/ООО «СтройCиб-7»
	5405052091
	1205400005392 от 04.02.2020
	02.03.2020
	Болатаев Вадим Викторович
	633010, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Добролюбова, д. 92
	 +7 (913)000-73-33; +7 (952)923-33-33

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200000
	-
	Соответствует

	3279
	Общество с ограниченной ответственностью «Технология бурения скважин»/ООО «ТБС»
	4217146901
	1124217006924 от 17.08.2012

	Судаков Максим Евгеньевич
	630005, Российская Федерация, Новосибирская область, г.о. город Новосибирск, г. Новосибирcк, ул. Семьи Шамшиных, д. 97А, помещ. 11
	 +7 (906)921-04-74
	право имеется
	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	200000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)
	Соответствует
	Имеют право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	3281
	Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирский транспортный терминал»/ООО «НТТ»
	5407974694
	1195476033752 от 29.04.2019

	Низовских Игорь Александрович
	630099, Российская Федерация, Новосибирская область, г.о. город Новосибирск, г. Новосибирcк, ул. Трудовая, д. 5, этаж 2, помещ. 7
	 +7 913 744-12-87

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.